
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

59/2024

22/04/2024

Página: 1 / 14

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2024
Pregão eletrônico
22/2024 - PE
59/2024

Contratação de seguros para veículos e equipamentos pertencentes a parte da frota
oficial do município de Catanduvas - SC, conforme especificações constantes no Anexo
“II” deste edital.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de seguro total para veículo Fiat Palio Weekend -

Contratação de seguro total para veículo Fiat Palio Weekend
Atgtractive 1.4 Fire, ano 2013, uso comercial, placa MMM-2063,
Chassi 9BD3731121D5028443, Renavan 540974471, com as
seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
ADMINISTRAÇÃO

1,000 UN 995,00 995,00

Marca: GENTE SEGURADORA
2 Contratação de seguro total para veículo Nissan Livina S 1.6 -

Contratação de seguro total para veículo Nissan Livina S 1.6 V, ano
2014, uso comercial, placa MLY-5583, Chassi 94DTAFL10EJ776754,
Renavan 1002147570, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,

1,000 UN 995,00 995,00



Página: 2 / 14

lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
ADMINISTRAÇÃO
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Contratação de seguro total para veículo Ford Focus Fastback -

Contratação de seguro total para veículo Ford Focus Fastback SE
AT 2.0, ano 2018, uso comercial, placa QJF-6897, Chassi
8AFSZZFFCJJ086094, Renavan 1162957651, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
ADMINISTRAÇÃO

1,000 UN 875,00 875,00

Marca: GENTE SEGURADORA
4 Contratação de seguro total para veículo VW Gol 1.0MI, ano -

Contratação de seguro total para veículo VW Gol 1.0MI, ano
2009/2010, uso comercial, placa MFP-6077, Chassi
9BWAA05U8AT125167, Renavan 1121464300, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO

1,000 UN 995,00 995,00

Marca: GENTE SEGURADORA
6 Contratação de seguro RCO, para veículo Micro Ônibus Volare -

Contratação de seguro RCO, para veículo Micro Ônibus Volare A6
EscolarBus MWM Sprint, ano 2004, transporte escolar, capacidade
24 lugares, placa MEF-3122, Chassi 93PB22C2M4C012284,
Renavan 824857240, com a seguinte cobertura mínima:
- RC danos materiais e corporais a transportados: R$ 3.079.608,00
EDUCAÇÃO

1,000 UN 4.995,00 4.995,00

Marca: GENTE SEGURADORA
7 Contratação de seguro RCO, para veículo Renault Master TCA M -

Contratação de seguro RCO, para veículo Renault Master TCA MIC,
ano 2018/2019, transporte escolar, capacidade de 18 lugares,
placa QJM-9417, Chassi 93YMAF4XEKJ527941, Renavan
1164288137, com a seguinte cobertura mínima:
- RC danos materiais e corporais a transportados: R$ 1.539.804,00
EDUCAÇÃO

1,000 UN 3.995,00 3.995,00

Marca: GENTE SEGURADORA
9 Contratação de seguro RCO/DETER, para veículo VW/MASCA

Granmicro, ano 2018, - Contratação de seguro RCO/DETER, para
veículo VW/MASCA Granmicro, ano 2018, transporte escolar,
capacidade 30 lugares, placa QJU-2688, Chassi
9532M62P8KR912704, Renavan 1175865815, com as seguintes
coberturas mínimas:
• RC danos materiais e corporais a transportados: R$
3.079.608,00

1,000 UN 4.995,00 4.995,00



Página: 3 / 14

• Danos corporais não transportados: R$ 600.000,00
• RC danos materiais não transportados: R$ 200.000,00
• RC danos morais a transportados e não transportados: R$
100.000,00
• Morte acidental por passageiro + condutor: R$ 40.000,00
• Invalidez por acidente por passageiro + condutor: R$
40.000,00
• Despesas médicas hospitalares por passageiro +
condutor: R$ 20.000,00
• Assistência 24 horas, guincho sem limite de km
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 SEGURO TOTAL HB20 UNIQUE ANO/FABRICAÇÃO 2019/2019 PLACA

QJH-9I34 CHASSI 9BHBG51CAK035555 - SEGURO TOTAL HB20
UNIQUE ANO/FABRICAÇÃO 2019/2019 PLACA QJH-9I34 CHASSI
9BHBG51CAK035555, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)

1,000 UN 755,00 755,00

Marca: GENTE SEGURADORA
13 Contratação de seguro RCO, para veículo Ônibus M. Benz/LO 916

ESC R, ano 2022/2023, transporte escolar, capacidade 31 lugares,
placa RXL-9F93, Chassi 9BM979282PB259487, Renavam
1296859727, com a seguinte cobertura mínima:
- RC danos materiais e corporais a transportados: R$ 3.079.608,00
EDUCAÇÃO - Contratação de seguro RCO, para veículo Ônibus M.
Benz/LO 916 ESC R, ano 2022/2023, transporte escolar, capacidade
31 lugares, placa RXL-9F93, Chassi 9BM979282PB259487,
Renavam 1296859727, com a seguinte cobertura mínima:
- RC danos materiais e corporais a transportados: R$ 3.079.608,00
EDUCAÇÃO

1,000 SRV 6.000,00 6.000,00

Marca: GENTE SEGURADORA
14 Contratação de seguro total para veículo Fiat Strada Endurance CS,

ano 2022/2022, uso comercial, placa RXP-2H54, Chassi
9BD281A2DNYX52195, Renavan 1302110311, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO - Contratação de seguro total para veículo Fiat Strada
Endurance CS, ano 2022/2022, uso comercial, placa RXP-2H54,
Chassi 9BD281A2DNYX52195, Renavan 1302110311, com as
seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00

1,000 SRV 995,00 995,00



Página: 4 / 14

- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Contratação de seguro total para veículo Ford KA Sedan SE 1. -

Contratação de seguro total para veículo Ford KA Sedan SE 1.5,
ano 2018, uso comercial, placa QIY-0495, Chassi
9BFZH541718140863, Renavan 1154830990, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1,000 UN 675,00 675,00

Marca: GENTE SEGURADORA
16 Contratação de seguro RCO/DETER, para veículo Mercedes Benz

415 CDI Sprinter, ano 2019/2019 - Contratação de seguro
RCO/DETER, para veículo Mercedes Benz 415 CDI Sprinter, ano
2019/2019, transporte escolar, capacidade 16 lugares, placa QJV-
7324, Chassi 8AC906633KE168657, Renavan 1193922329, com as
seguintes coberturas mínimas:
• RC danos materiais e corporais a transportados: R$
3.079.608,00
• Danos corporais não transportados: R$ 600.000,00
• RC danos materiais não transportados: R$ 200.000,00
• RC danos morais a transportados e não transportados: R$
100.000,00
• Morte acidental por passageiro + condutor: R$ 40.000,00
• Invalidez por acidente por passageiro + condutor: R$
40.000,00
• Despesas médicas hospitalares por passageiro +
condutor: R$ 20.000,00
Assistência 24 horas, guincho sem limite de km

1,000 UN 4.500,00 4.500,00

Marca: GENTE SEGURADORA
17 Contratação de seguro total para veículo GM Onix1.4 MT LT, a -

Contratação de seguro total para veículo GM Onix1.4 MT LT, ano
2018, uso comercial, placa QJG-5109, Chassi
9BGKS48VOKG184408, Renavan 117037208, com as seguintes
cobertura mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva: mínimo por 20 dias ou até que o veículo seja
devolvido, reparado e ou indenizado;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1,000 UN 780,00 780,00



Página: 5 / 14

Marca: GENTE SEGURADORA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo VW Saveiro 1.6

Trendline 8V, ano 2017 - Contratação de seguro RCF (terceiros)
para veículo VW Saveiro 1.6 Trendline 8V, ano 2017, uso comercial,
chassi 9BWKB45U5JPO43916, Renavan 1125578464, placa QIS-
4766, com as seguintes coberturas mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico

1,000 UN 581,00 581,00

Marca: GENTE SEGURADORA
21 Contratação de seguro RCF (terceiros), para veículo Ford Car -

vContratação de seguro RCF (terceiros), para veículo Ford Cargo
2428 TB 6x2, ano 2010, uso comercial, chassi
9BFYCEJX2ABB52640, Renavan 214901416, placa MII-8254, com as
seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
22 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo VW 24.280

Constellation 6x2 E5, ano 2013 - Contratação de seguro RCF
(terceiros) para veículo VW 24.280 Constellation 6x2 E5, ano 2013,
caminhão basculante, chassi 953658243DR350875, Renavan
1001148948, placa MCU-7230, com as seguintes coberturas
mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
23 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB L1313, -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB L1313, ano
1982, caminhão basculante, chassi 34502112612555, Renavan
558114164, placa LWS-0386, com as seguintes coberturas
mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
24 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB Atron -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB Atron 2729
K 6x4, ano 2014, caminhão basculante, chassi
9BM6933388EB961309, Renavan 1012582369, placa OKH-0G15,
com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
25 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Iveco Dai -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Iveco Daily
55C17E5 Tractor 6x4, ano 2017/2018, caminhão basculante, chassi
93ZE2HMH0J8932653, Renavan 114227912, placa QIZ-1681, com
as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
26 Contratação de seguro  RCF (terceiros) para veículo Ford Ca -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Cargo
2629 6x4, ano 2018/2019, caminhão basculante, chassi
9BFZEANE6KBS74321, Renavan 1167442978, placa QIJ-2158, com
as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00

1,000 UN 595,00 595,00



Página: 6 / 14

RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 Contratação de seguro RCF (Terceiros) para Moto Yamaha YBR 1 -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Moto Yamaha YBR 125,
placa MBS-6994, chassi 9CGKE042030005615, com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 492,27 492,27

Marca: GENTE SEGURADORA
31 Contratação de seguro total para veículo GM Montana, ano 2021 -

Contratação de seguro total para veículo GM Montana, ano 2021,
uso comercial, chassi 9BGCA8030MB198009, Renavan
1255612662, placa RKW4G42, com as seguintes coberturas
mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor
de 05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.175,00 1.175,00

Marca: GENTE SEGURADORA
32 Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo Fiat Toro

Freedom turbo, cabine dupla, chassi nº 9882261VMPKF06298, ano
2023, modelo 2023, placa : RYF-2E10, Renavam 1343018754, com
as seguintes coberturas mínimas:
- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de 5%;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte: R$50.000,00;
- APP invalidez: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas, sem limite de Km;
- Carro reserva: modelo básico (popular) por 30 dias, ou até ser
recuperado, reparado ou indenizado;
- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores. -
Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo Fiat Toro
Freedom turbo, cabine dupla, chassi nº 9882261VMPKF06298, ano
2023, modelo 2023, placa : RYF-2E10, Renavam 1343018754, com
as seguintes coberturas mínimas:
- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de 5%;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte: R$50.000,00;
- APP invalidez: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas, sem limite de Km;
- Carro reserva: modelo básico (popular) por 30 dias, ou até ser
recuperado, reparado ou indenizado;
- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.

1,000 UN 2.195,00 2.195,00

Marca: GENTE SEGURADORA
33 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Escavadeira Hidra -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Escavadeira Hidráulica
Hyundai PC 140, ano 2012, com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00

1,000 UN 634,34 634,34



Página: 7 / 14

RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Contratação de  seguro RCF (terceiros) para Escavadeira Hidr -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Escavadeira Hidráulica
XCMG 150, ano 2018, chassi XVG0150DAJPA10011, com as
seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corpoais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
35 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Motoniveladora XC -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Motoniveladora XCMG
180, ano 2017,  com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
36 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Motoniveladora Ca -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Motoniveladora Case
845 D, ano 2012, chassi HBZN0845EDAF03126,  com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
37 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Rolo Compactador -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Rolo Compactador
XCMG XS123BR, ano 2017, série 36566422,chassi
XUGO1231THAE10008, com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
38 Contratação de seguro RCF (terceiros) para   Rolo Compactado -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Rolo Compactador Vap
55, série 502039669, ano de fabricação 1994, com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
39 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Retroescavadeira -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Retroescavadeira New
Holland LB 110,  ano de fabricação 2007, com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
44 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola M -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola Massey
Ferguson, ano de fabricação 2016, modelo 2017, chassi ......, com
as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
45 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola J -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola John
Deere 5085, ano de fabricação 2012, com as seguintes coberturas
mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA



Página: 8 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 Contratação de  seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola John
Deere 5605, chassi BM5605X09168, ano de fabricação 2009, com
as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
47 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola Valtra

A104, ano 2021 - Contratação de seguro RCF (terceiros) para
Trator Agrícola Valtra A104, ano 2021, com as seguintes coberturas
mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
48 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Trator Agrícola Valtra

BH194 Hitech, ano 2021 - Contratação de seguro RCF (terceiros)
para Trator Agrícola Valtra BH194 Hitech, ano 2021, com as
seguintes coberturas mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 634,34 634,34

Marca: GENTE SEGURADORA
50 Contratação de seguro total para veículo Mercedes Benz Axor

1933, ano 2019-2020 - Contratação de seguro total para veículo
Mercedes Benz Axor 1933, ano 2019-2020, uso comercial, placa
RAD-1B53, chassi 9BM958203LB156628, Renavan 1227626670,
com as seguintes coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva básico (passeio) – mínimo de 30 dias ou até
que o veículo seja devolvido, reparado e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.495,00 1.495,00

Marca: GENTE SEGURADORA
51 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Fiat Palio W

Adventure, ano 2006 modelo 2007, uso comercial, chassi
9BD17309T74190348, Renavan 0935166050, placa MEO-1856,
com as seguintes coberturas mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico - Contratação de seguro
RCF (terceiros) para veículo Fiat Palio W Adventure, ano 2006
modelo 2007, uso comercial, chassi 9BD17309T74190348,
Renavan 0935166050, placa MEO-1856, com as seguintes
coberturas mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico

1,000 UN 595,00 595,00

Marca: GENTE SEGURADORA
53 Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo Ford

Ranger, cabine dupla, XLS 2.2, 4x4, automática, chassi nº
8AFAR23L1NJ263362, ano 2021, modelo 2022, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de
R$13.000,00;

1,000 UN 1.985,00 1.985,00



Página: 9 / 14

- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte: R$50.000,00;
- APP invalidez: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas, sem limite de Km;
- Carro reserva: modelo básico por 30 dias, ou até ser recuperado,
reparado ou indenizado;
- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores. -
Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo Ford
Ranger, cabine dupla, XLS 2.2, 4x4, automática, chassi nº
8AFAR23L1NJ263362, ano 2021, modelo 2022, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco: valor 100% da tabela FIPE, com franquia máxima de
R$13.000,00;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte: R$50.000,00;
- APP invalidez: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas, sem limite de Km;
- Carro reserva: modelo básico por 30 dias, ou até ser recuperado,
reparado ou indenizado;
- Seguro total para vidros, incluindo lanternas e retrovisores.
Marca: GENTE SEGURADORA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 SEGURO TOTAL SPIN 1.8 MT PLACA QJX-9963 ANO FAB/MOD

2019/2019 - Contratação de seguro total para veículo GM Spin LTZ
1.8 8V, ano 2019, uso comercial, placa QJX-9963, Chassi
9BGJC7520KB213856, Renavan 1188625630, com as seguintes
coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 989,00 989,00

Marca: GENTE SEGURADORA
Total do Participante: 52.239,35

Participante: PORTO SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

27 Contratação de seguro RCF (TERCEIROS)  para  Retroescavadei -
Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo
Retroescavadeira Randon RD 406, ano 2018, chassi
9AD406AQAJ0007131, com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 639,34 639,34

Marca: PORTO SEGURO
28 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Pá Carregadeira M -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Pá Carregadeira
Michigan 55C, ano de fabricação 2004, com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 639,34 639,34

Marca: PORTO SEGURO



Página: 10 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Contratação de seguro RCF (terceiros) para Mini Carregadeira -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para Mini carregadeira CAT
236D, chassi CAT0236DLMPW00561, ano de fabricação 2014, com
as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00

RC danos morais: R$ 50.000,00

1,000 UN 639,34 639,34

Marca: PORTO SEGURO
Total do Participante: 1.918,02

Participante: SEGUROS SURA S.A.

5 Contratação de seguro total para veículo Micro Ônibus Volare -
Contratação de seguro total para veículo Micro Ônibus Volare A6
EscolarBus MWM Sprint, ano 2004, transporte escolar, capacidade
24 lugares, placa MEF-3122, chassi 93PB22C2M4C012284,
Renavan 824857240, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO

1,000 UN 1.060,00 1.060,00

Marca: SEGURO SURA
8 Contratação de seguro total para veículo VW/MASCA Granmicro,

ano 2018, - Contratação de seguro total para veículo VW/MASCA
Granmicro, ano 2018 , transporte escolar, capacidade 30 lugares,
placa QJU-2688, Chassi 9532M62P8KR912704, Renavan
1175865815, com as seguintes coberturas mínimas:
• Casco valor determinado: R$225.000,00;
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo básico (passeio) – mínimo de 30
dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

Marca: SEGURO SURA
11 Contratação de seguro total para veículo Renault Master TCA -

Contratação de seguro total para veículo Renault Master TCA MIC,
ano 2018/2019, transporte escolar, capacidade 18 lugares, placa
QJM-9417, Chassi 93YMAF4XEKJ27941, Renavan 1164288137, com
as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias ou até que o
veículo seja devolvido, reparado ou indenizado.
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,

1,000 UN 1.060,00 1.060,00



Página: 11 / 14

lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO
Marca: SEGURO SURA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Contratação de seguro total para veículo Ônibus M. Benz/LO 916

ESC R, ano 2022/2023, transporte escolar, capacidade 31 lugares,
placa RXL-9F93, chassi 9BM979282PB259487, Renavan
1296859727, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO - Contratação de seguro total para veículo Ônibus M.
Benz/LO 916 ESC R, ano 2022/2023, transporte escolar, capacidade
31 lugares, placa RXL-9F93, chassi 9BM979282PB259487, Renavan
1296859727, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco valor determinado: R$220.000,00;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias;
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
EDUCAÇÃO

1,000 SRV 1.770,00 1.770,00

Marca: SEGURO SURA
18 Contratação de seguro total para veículo Mercedes Benz 415 CDI

Sprinter, ano 2019/2019 - Contratação de seguro total para veículo
Mercedes Benz 415 CDI Sprinter, ano 2019/2019, transporte
escolar, capacidade 16 lugares, placa QJV-7324, Chassi
8AC906633KE168657, Renavan 1193922329, com as seguintes
coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima o valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.065,00 1.065,00

Marca: SEGURO SURA
20 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Carg -

Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Cargo
2629 6x4, ano 2017, uso comercial, chassi 9BFZEANE8HBS64818,
Renavan 1124359548, placa QIS-6955, com as seguintes
coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 598,00 598,00



Página: 12 / 14

Marca: SEGURO SURA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Ford Transit 2.4

Van 350 Tb, ano 2009 - Contratação de seguro RCF (terceiros) para
veículo Ford Transit 2.4 Van 350 Tb, ano 2009, uso ambulância,
placa MHR-8535, chassi WF0XXXT8F9TT60533, Renavan
177347805, com as seguintes coberturas mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico

1,000 UN 590,00 590,00

Marca: SEGURO SURA
42 Contratação de seguro total por 12 meses, para veículo

Iveco/Tector 9-190 3p, chassi nº 93ZA085DZN8947595, ano 2021,
modelo 2022, com as seguintes coberturas:
- Casco com valor determinado: R$323.000,00, com franquia
máxima de R$16.000,00;
- Carroceria (tipo comboio) com valor determinado:  R$145.000,00,
com franquia máxima de R$14.500,00;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte + invalidez por passageiro: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas para o veículo, sem limite de Km;
- Transporte alternativo táxi, sem limite de Km;
- Seguro total para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores. - Contratação de seguro total por 12 meses, para
veículo Iveco/Tector 9-190 3p, chassi nº 93ZA085DZN8947595, ano
2021, modelo 2022, com as seguintes coberturas:
- Casco com valor determinado: R$323.000,00, com franquia
máxima de R$16.000,00;
- Carroceria (tipo comboio) com valor determinado:  R$145.000,00,
com franquia máxima de R$14.500,00;
- RCF danos materiais a terceiros: R$300.000,00;
- RCF danos corporais a terceiros: R$400.000,00;
- RC danos morais: R$50.000,00;
- APP morte + invalidez por passageiro: R$50.000,00;
- DMHO por passageiro: R$50.000,00;
- Assistência 24 horas para o veículo, sem limite de Km;
- Transporte alternativo táxi, sem limite de Km;
- Seguro total para quebra de vidros: incluindo faróis, lanternas e
retrovisores.

1,000 UN 1.630,00 1.630,00

Marca: SEGURO SURA
43 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo MB Atego

273/CE 6x4, ano 2024, uso comercial, chassi
9BM951514RB353341, Renavam 01387661601, placa SXH-8B73,
com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico - Contratação de seguro
RCF (terceiros) para veículo MB Atego 273/CE 6x4, ano 2024, uso
comercial, chassi 9BM951514RB353341, Renavam 01387661601,
placa SXH-8B73, com as seguintes coberturas mínimas:

RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
RC danos morais: R$ 50.000,00

Assistência em viagem 24 horas - básico

1,000 UN 600,00 600,00

Marca: SEGURO SURA
49 Contratação de seguro RCF (terceiros) para veículo Renault Clio

Expression 1.0 16V, ano 2016 - Contratação de seguro RCF
(terceiros) para veículo Renault Clio Expression 1.0 16V, ano 2016,
uso comercial, chassi BA1BBB215GL479847, Renavan
1098846815, placa QHX-8097, com as seguintes coberturas
mínimas:
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 150.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 300.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
Assistência em viagem 24 horas – básico

1,000 UN 540,00 540,00



Página: 13 / 14

Marca: SEGURO SURA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 Contratação de seguro total para veículo Renault Master TCA

Ambulância, placa RYU-8B78, ano 2023 e modelo 2024, Chassi:
93YF62004RJ771590, Renavam 01371781122, com as seguintes
coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias ou até que o
veículo seja devolvido, reparado ou indenizado.
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00) - Contratação de seguro total
para veículo Renault Master TCA Ambulância, placa RYU-8B78, ano
2023 e modelo 2024, Chassi: 93YF62004RJ771590, Renavam
01371781122, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de 05%
da tabela;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;
- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias ou até que o
veículo seja devolvido, reparado ou indenizado.
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)

1,000 UN 1.630,00 1.630,00

Marca: SEGURO SURA
56 SEGURO TOTAL POR 12 MESES SPIN 1.8 MT  PLACA RKW-1E95 -

Contratação de seguro total para veículo GM Spin MT Premier 1.8
8V, ano 2021, uso comercial, placa RKW-1E95, Chassi
9BGJP7520MB208581, Renavan 1265525614, com as seguintes
coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.190,00 1.190,00

Marca: SEGURO SURA
58 Seguro total Sprinter, placas RXZ 2F31 - Contratação de seguro

total para veículo MB Sprinter TCA Ambulância, placa RXZ-2F31,
ano e modelo 2022, Chassi: 8AC907643NE223402, Renavam
01344962529, com as seguintes coberturas mínimas:
- Casco valor determinado: R$320.000,00;
- RDF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
- RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
- RC damos morais: R$ 50.000,00
- APP morte + invalidez p/ passageiro: R$ 30.000,00
- DMH por passageiro: R$ 50.000,00
- Assistência 24 horas em viagem, sem limite de KM;

1,000 SRV 1.633,00 1.633,00



Página: 14 / 14

- Carro reserva básico (passeio) por no mínimo 30 dias ou até que o
veículo seja devolvido, reparado ou indenizado.
- Seguro completo para quebra de vidros: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores;
 (Valor máximo da franquia para os vidros; R$ 130,00; faróis,
lanternas e retrovisores: R$ 70,00)
Marca: SEGURO SURA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 Contratação de seguro total para veículo GM Spin AT 1.8  Premier,

ano e modelo 2024, uso comercial, placa RYL-8D23, Chassi
9BGJP7520RB131352, Renavam 01384392316, com as seguintes
coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00) - Contratação de seguro total
para veículo GM Spin AT 1.8  Premier, ano e modelo 2024, uso
comercial, placa RYL-8D23, Chassi 9BGJP7520RB131352, Renavam
01384392316, com as seguintes coberturas mínimas:
• Casco 100% tabela Fipe, com franquia máxima no valor de
05% (cinco por cento)
• RCF danos materiais a terceiros: R$ 200.000,00
• RCF danos corporais a terceiros: R$ 200.000,00
• RC danos morais: R$ 50.000,00
• APP morte+ invalidez p/ passageiro: 30.000,00
• DMH por passageiro: R$ 50.000,00
• Assistência 24 horas em viagem, sem limite de km
• Carro reserva no modelo igual ou superior ao sinistrado –
mínimo de 30 dias ou até que o veículo seja devolvido, reparado
e/ou indenizado
• Seguro completo para quebra de vidros
• Seguro quebra de vidros total, inclui: incluindo faróis,
lanternas e retrovisores
(Valor máximo da franquia para os vidros: R$ 130,00; faróis
lanternas e retrovisores R$ 70,00)

1,000 UN 1.200,00 1.200,00

Marca: SEGURO SURA
Total do Participante: 15.966,00

Total Geral: 70.123,37

Assinatura do Responsável

13/05/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-05-13T07:33:42-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




